
О внесении изменений в решение Актауского городского маслихата от 27 
декабря 2021 года №10/84 "О бюджете города Актау на 2022-2024 годы

Утративший силу
Решение Актауского городского маслихата Мангистауской области от 31 марта 
2022 года № 12/104. Отменен решением Актауского городского маслихата 
Мангистауской области от 15 апреля 2022 года № 12/106
      Сноска. Отменен решением Актауского городского маслихата Мангистауской
области от 15.04.2022  (вводится в действие со дня подписания).№ 12/106
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с пунктом 2 
настоящего решения.
      Актауский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Актауского городского маслихата "О бюджете города 
Актау на 2022-2024 годы" от 27 декабря 2021 года  (зарегистрировано в №10/84
реестре государственной регистрации Нормативных правовых актов под № 
26233) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить городской бюджет на 2022-2024 годы, согласно приложениям 1
, 2 и 3 к настоящему решению, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 41 182 341,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 29 348 479,5 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 111 870,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 6 131 771,8 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 5 590 220,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 37 171 098,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 1 674 879,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 1 787 139,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 112 260,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 2 336 364,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -2 336 
364,3 тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 1 787 139,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 4 903 297,0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 779 793,7 тысяч тенге";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Актауского городского маслихата С. Закенов

 Приложение к

 решению Актауского городского 
маслихата

 от 31 марта 2022 года
 №12/104

 Приложение 1 к решению
 Актауского городского
 маслихата от 27 декабря
 2021 года №10/84

Бюджет города Актау на 2022 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

 Класс

Подкласс

Наименован
ие

1 .  
ДОХОДЫ

41 182 341,3

1
Налоговые 
поступлени
я

29 348 479,5

01 Подоходны
й налог

11 940 840,7

1

Корпоратив
н ы й  
подоходный
налог

3 030 593,0

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

8 910 247,7

03 Социальны
й налог

4 888 970,8

1 Социальны
й налог

4 888 970,8

04
Hалоги на 
собственнос
ть

10 428 497,0



1 Hалоги на 
имущество

5 793 013,0

3
Земельный 
налог

509 708,0

4
Hалог на 
транспортн
ые средства

4 125 776,0

05

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

1 121 406,0

2 Акцизы 152 689,0

3

Поступлени
я  з а  
использован
и е  
природных 
и других 
ресурсов

393 251,0

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 
деятельност
и

575 466,0

08

Обязательн
ые платежи,
взимаемые 
з а  
совершение 
юридически
значимых 
действий и (
или) выдачу
документов 
уполномоче
нными на то
государстве
нными 
органами 
и л и  
должностны
ми лицами

968 765,0

1
Государстве
н н а я  
пошлина

968 765,0

Неналоговы
е 



2 поступлени
я

111 870,0

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

56 336,0

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

56 336,0

02

Поступлени
я  о т  
реализации 
товаров (
работ, услуг
) 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета

0,5

1

Поступлени
я  о т  
реализации 
товаров (
работ, услуг
) 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета

0,5

Поступлени
я денег от 
проведения 
государстве
н н ы х  
закупок, 
организуем



03
ы х  
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета

310,0

1

Поступлени
я денег от 
проведения 
государстве
н н ы х  
закупок, 
организуем
ы х  
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета

310,0

04

Штрафы, 
п е н и ,  
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета, а 
т а к ж е  
содержащи
мися  и  
финансируе
мыми из 
бюджета (
сметы  
расходов) 
Национальн
ого Банка 
Республики 
Казахстан, 
з а  

1 913,5



исключение
м 
поступлени
й  о т  
организаци
й нефтяного
сектора и в 
Ф о н д  
компенсаци
и 
потерпевши
м

1

Штрафы, 
п е н и ,  
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государстве
нными 
учреждения
м и ,  
финансируе
мыми из 
государстве
н н о г о  
бюджета, а 
т а к ж е  
содержащи
мися  и  
финансируе
мыми из 
бюджета (
сметы  
расходов) 
Национальн
ого Банка 
Республики 
Казахстан, 
з а  
исключение
м 
поступлени
й  о т  
организаци
й нефтяного
сектора и в 
Ф о н д  
компенсаци
и 
потерпевши
м

1 913,5

Прочие 
неналоговы
е 



06 поступлени
я

53 310,0

1

Прочие 
неналоговы
е 
поступлени
я

53 310,0

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

6 131 771,8

01

Продажа 
государстве
н н о г о  
имущества, 
закрепленно
г о  з а  
государстве
нными 
учреждения
ми

4 505 254,8

1

Продажа 
государстве
н н о г о  
имущества, 
закрепленно
г о  з а  
государстве
нными 
учреждения
ми

4 505 254,8

03

Продажа 
земли и 
нематериал
ь н ы х  
активов

1 626 517,0

1 Продажа 
земли

1 340 228,0

2

Продажа 
нематериал
ь н ы х  
активов

286 289,0

4
Поступлени
я 
трансфертов

5 590 220,0

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве

5 590 220,0



н н о г о  
управления

2

Трансферты
и з  
областного 
бюджета

5 590 220,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

2 .  
ЗАТРАТЫ

37 171 098,0

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

523 449,0

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

279 855,0

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

43 477,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

43 477,0

122

Аппарат 
а к и м а  
района (

236 378,0



города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

236 378,0

2
Финансовая
деятельност
ь

63 496,0

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

63 496,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

43 712,0

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

11 189,0

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 

8 595,0



деятельност
ь  и  
регулирован
ие споров, 
связанных с
этим

5

Планирован
и е  и  
статистичес
к а я  
деятельност
ь

39 789,0

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

39 789,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
системы 
государстве
н н о г о  
планирован
ия

39 589,0

004

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

200,0

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

140 309,0

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 



454 хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

52 063,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства

52 063,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

6 101,0

040

Развитие 
объектов 
государстве
н н ы х  
органов

6 101,0

486

Отдел  
земельных 
отношений, 
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

82 145,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений, 
архитектур
ы  и  
градостроит

82 145,0



ельства на 
местном 
уровне

02 Оборона 96 116,0

1
Военные 
нужды

96 116,0

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

96 116,0

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

96 116,0

03

Общественн
ый порядок,
безопасност
ь, правовая, 
судебная, 
уголовно-ис
полнительн
а я  
деятельност
ь

167 968,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
общественн
ого порядка 
и 
безопасност
и

167 968,0

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

132 539,0

021

Обеспечени
е 
безопасност
и 
дорожного 132 539,0



движения в 
населенных 
пунктах

499

Отдел  
регистрации
а к т о в  
гражданско
г о  
состояния 
района (
города 
областного 
значения)

35 429,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
регистрации
а к т о в  
гражданско
г о  
состояния

35 429,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

4 099 116,0

1
Социальное
обеспечение

595 754,0

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

595 754,0

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

595 754,0

2 Социальная 
помощь

3 203 955,0

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района ( 3 178 705,0



города 
областного 
значения)

002 Программа 
занятости

337 613,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

74 178,0

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

1 104 856,0

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей-инвал
и д о в ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

29 307,0

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

377 297,0

Обеспечени
е 
нуждающих
с я  
инвалидов 
протезно-ор
топедическ
и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 



017

передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 
лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  
индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
реабилитац
ии инвалида

1 180 678,0

023

Обеспечени
е 
деятельност
и центров 
занятости 
населения

74 776,0

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

25 250,0

Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан в 
в и д е  
льготного, 
бесплатного
проезда на 



068 городском 
общественн
о м  
транспорте (
кроме такси
)  п о  
решению 
местных 
представите
льных  
органов

25 250,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

299 407,0

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

119 407,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

103 457,0

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

1 500,0

Услуги 
лицам из 
групп риска



028

, попавшим 
в сложную 
ситуацию 
вследствие 
насилия или
угрозы 
насилия

14 350,0

067

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

100,0

497

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
района (
города 
областного 
значения)

180 000,0

094

Предоставл
е н и е  
жилищных 
сертификат
ов  как  
социальная 
помощь

180 000,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

7 184 358,0

1 Жилищное 
хозяйство

1 779 488,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

1 335 598,0

003

Проектиров
ание и (или)
строительст
в о ,  
реконструк
ция жилья 
коммунальн 430 910,0



о г о  
жилищного 
фонда

004

Проектиров
а н и е ,  
развитие и (
и л и )  
обустройств
о 
инженерно-
коммуникац
ионной 
инфраструк
туры

904 688,0

479

Отдел  
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

32 483,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищного 
фонда

32 483,0

497

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
района (
города 
областного 
значения)

411 407,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства

115 148,0

Организаци
я 



005
сохранения 
государстве
н н о г о  
жилищного 
фонда

46 259,0

098

Приобретен
ие жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

250 000,0

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

1 153 726,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

898 726,0

005

Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

3 649,0

006

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

893 733,0

007

Развитие 
благоустрой
с т в а  
городов и 
населенных 
пунктов

1 344,0

497

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
района (
города 
областного 
значения)

255 000,0

016

Функциони
рование 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

255 000,0



3
Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

4 251 144,0

497

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
района (
города 
областного 
значения)

4 251 144,0

025

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

1 312 099,0

030

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1 233 760,0

034

Содержание
м е с т  
захоронени
й  и  
захоронение
безродных

10 100,0

035

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 695 185,0

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

727 057,0

1
Деятельност
ь в области 
культуры

446 638,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

6 600,0

011
Развитие 
объектов 
культуры

6 600,0



802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

440 038,0

005

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

440 038,0

2 Спорт 24 318,0

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

24 318,0

007

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

15 086,0

008

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  
различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 
спортивных
соревнован
иях

9 232,0

3

Информаци
о н н о е  

80 676,0



пространств
о

470

Отдел  
внутренней 
политики и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

6 950,0

005

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

6 450,0

008

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

500,0

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

73 726,0

004

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

73 726,0

9

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

175 425,0

Отдел  
внутренней 
политики и 



470
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

141 422,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан, 
развития 
языков

46 568,0

004

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

94 854,0

802

Отдел  
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

34 003,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

34 003,0



09

Топливно-э
нергетическ
ий комплекс
и 
недропольз
ование

3 038 743,0

1 Топливо и 
энергетика

1 529 119,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

1 529 119,0

009

Развитие 
теплоэнерге
тической 
системы

1 529 119,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-эн
ергетическо
г о  
комплекса и
недропольз
ования

1 509 624,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

1 509 624,0

036

Развитие 
газотранспо
р т н о й  
системы

1 509 624,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 

5 919,0



м и р а ,  
земельные 
отношения

6 Земельные 
отношения

5 000,0

486

Отдел  
земельных 
отношений, 
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

5 000,0

006

Земельно-хо
зяйственное
устройство 
населенных 
пунктов

5 000,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

919,0

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

919,0

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

919,0

Промышлен
ность,  



11

архитектурн
а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

57 788,0

2

Архитектур
н а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

57 788,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

50 788,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
строительст
ва

50 788,0

486

Отдел  
земельных 
отношений, 
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

7 000,0

004

Разработка 
с х е м  
градостроит
ельного 
развития 
территории 
района и 
генеральны

7 000,0



х планов 
населенных 
пунктов

12
Транспорт и
коммуникац
ии

1 591 741,0

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

1 007 081,0

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

1 007 081,0

022

Развитие 
транспортн
о й  
инфраструк
туры

226 581,0

023

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

780 500,0

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта 
и 
коммуникац
ий

584 660,0

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

584 660,0

Услуги по 
реализации 
государстве



001

н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог

55 010,0

037

Субсидиров
а н и е  
пассажирск
и х  
перевозок 
п о  
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородны
м  и  
внутрирайо
н н ы м  
сообщениям

529 650,0

13 Прочие 632 594,0

3

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и и защита 
конкуренци
и

3 000,0

454

Отдел  
предприним
ательства и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

3 000,0

006

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и

3 000,0

9 Прочие 629 594,0

Отдел  
финансов 
района (



452 города 
областного 
значения)

15 000,0

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

15 000,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

464 594,0

077

Развитие 
инженерной
инфраструк
туры в  
рамках 
Государстве
н н о й  
программы 
развития 
регионов до
2025 года

68 536,0

079

Развитие 
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
туры в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

396 058,0

485

Отдел  
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

150 000,0



054

Развитие 
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
туры в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

150 000,0

14 Обслужива
ние долга

724 407,0

1 Обслужива
ние долга

724 407,0

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

724 407,0

013

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 
выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

724 407,0

15 Трансферты 18 321 842,0

1 Трансферты 18 321 842,0

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

18 321 842,0

006

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

325,2



024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестояще
го бюджета 
н а  
компенсаци
ю потерь 
вышестоящ
е г о  
бюджета в 
связи с 
изменением
законодател
ьства

18 129 581,2

038 Субвенции 125 758,0

054

Возврат 
с у м м  
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов
, 
выделенных
и з  
республика
нского 
бюджета за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

66 177,6

Функциональная группа 

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ 

Программа 

Наименован
ие

3. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТН
О Е  
КРЕДИТОВ
АНИЕ

1 674 879,0



Бюджетные 
кредиты

1 787 139,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1 782 544,0

1
Жилищное 
хозяйство

1 782 544,0

467

Отдел  
строительст
ва района (
города 
областного 
значения)

1 782 544,0

003

Проектиров
ание и (или)
строительст
в о ,  
реконструк
ция жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

1 782 544,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

4 595,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

4 595,0



453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

4 595,0

006

Бюджетные 
кредиты для
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалист
ов

 
4 595,0

Категория 

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

Погашение 
бюджетных 
кредитов

112 260,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

112 260,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

112 260,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

112 260,0

4. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИ
Я М  С  
ФИНАНСО
В Ы М И  
АКТИВАМ
И

0,0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0,0



Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0,0

5 .  
ДЕФИЦИТ 
(
ПРОФИЦИ
Т )  
БЮДЖЕТА

2 336 364,3

6 .  
ФИНАНСИ
РОВАНИЕ 
ДЕФИЦИТ
А  (
ИСПОЛЬЗО
ВАНИЕ 
ПРОФИЦИ
Т А )  
БЮДЖЕТА

-2 336 364,3

7 Поступлени
е займов

1 787 139,0

01
Внутренние
государстве
нные займы

1 787 139,0

2 Договоры 
займа

1 787 139,0

Функциональная группа  

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа  

Администратор бюджетных программ  

Программа 

16 Погашение 
займов

4 903 297,0

1 Погашение 
займов

4 903 297,0

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

4 903 297,0

008

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 4 903 297,0



п е р е д  
вышестоящ
и м  
бюджетом

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименован
ие

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

779 793,7

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

779 793,7

01
Остатки 
бюджетных 
средств

779 793,7

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

779 793,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


